ditus, quae arma habere debuerint ; et postea coram eis in com-

muni audientia illorum faciant legere banc assisam de armis

habendis, et eos jurare quod ea arma habebunt secundum valen-

tiam praedictam catallorum vel redditus, et ea tenebunt in ser-

vitio domini regis secundum banc praedictam assisam in prae-

cepto et fide domini regis Henrici et regni sui. Si vero conti-

gerit quod aliquis illorum qui habere debuerint haec arma, non

sint in comitatu ad terminum quando Justitiae in comitatu illo

eruiit, Justitiae ponant ei terminum in alio comitatu coram eis.

Et si in^ullo comitatu per quos iturae sunt, ad eos venerit, et

non fuerit in teiTa ista, ponatur ei terminus apud Westmuster ad

octavas Sancti Miehaelis, quod sit ibi ad faciendum sacramentura
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suura, sicut se et omnia sua clillgit. Et ei praeciplatiir quod
infra festum praedictum Sancti Hilarii habeat arma secundum
quod ad eum pertinet habendum.

10. Item Justitiae faciant dici per omnes comitatus per quoa
iturae sunt, quod qui haec arma non habuerint secundum quod
praedictum est, dominus rex capiet se ad eorum membra et nullo

modo capiet ab eis terram vel catallum.

11. Item nuUus juret super legales et liberos homines, qui

non habeat xvi. marcas, vel x. marcas in catallo.

12. Item Justitiae praecipiant per omnes comitatus, quod
nuUus sicut se ipsum et omnia sua diligit, emat vel vendat

aliquam navem ad ducendum ab Anglia, nee aliquis deferat vel

deferre faciat maironiam extra Angliam. Et praecepit rex quod
nuUus reciperetur ad sacramentum armorum nisi liber homo.

—

{Ben. Abb. i. 278; Hoveden, ii. 261.)

A.D. 1 184. Assize op the Forest.

The forests of England were regarded, at least from the time

of the Conquest, as the peculiar and personal property of the

king, subject to his uncontrolled jurisdiction, and out of the

scope of the common law of the realm. In origin, they were

probably the remaining unenclosed woodlands which had been

national property, and became royal demesne in the eleventh

century. There exists a series of directions for the management

of these forests, stated to be enacted by Canute, with the con-

sent of the witan. But their authenticity is too uncertain to

allow any argument to be based upon them. His genuine legis-

lation on the point is very simple :
* I will that every man be

worthy of his hunting in wood and field on his own estate. And
let every man abstain from my hunting : look, wherever I will